III. Quidam fisci debitor erat, et bona ipsius tanquam debitoris utique ei obligata erant. Alius quidam pro ipso solvit, neque specialiter convenit, ut in iura fisci succederet. Hypothecarius igitur creditor non est. Postea idem rursus fisco debuit: et dicit constitutio ei, qui pro ipso solvit: si pactus non sis, ut in iura fisci succederes et tacitas hypothecas aciperes, neque specialiter pignoris causa res ab eo acceperis, fiscus tibi praeferriri debet: personalem autem tantum actionem habes.

IV. Si quis postquam rem vendidit, cum fisco contraxit, is, qui rem ab eo emit, a fisco non inquietatur.

V. Si quis fisco et privato debeat, et privato satiscerit, agat autem fiscus postea adversus eum hypothecaria actione, dicens: pecuniae, quas a debitore meo solutionis causa accepisti, obligatae mihi erant: pecunias ille sine usuris restituere debet: nec enim foenus contraxit cum fisci debitore, sed suum recepit.

u) Cap. 29. totum apud Theod. extat. v) Sic Fabr. et Cod. Coisl. Theod. λέγειν. w) Theod. πράγμα. x) Cap. 30. apud Theod. extat. y) Theod. inserit κατ. z) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ὁμολογημένως. a) Theod. διεκδικεῖν. b) Sen-  
tentiam const. 6. C. VII. 75. non bene reddiderunt Graeci. Vide, quae de ea disputarunt Cuiacius Obs. XII. 5. et Iensis  
Strictor. in Cod. p. 619. c) Fabr. εἰ. Cod. Coisl. κατ. d) κανόνιοι addit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. e) Sic Fabr.  
Cod. Coisl. ductus habet obscuros, ex quibus vix elici poterit verbum προιμιτῶν. Ductus hi sunt: πΡποιρίλιον. Theod. πρι-  
μιτῶν. f) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἀποχωρήσαι. g) Cap. 2. habet Theod. et Syn. p. 115. h) Theod. inserit καὶ  
ante τῆς προικός. i) ὡς deest apud Theod. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὑπέκειτο. l) Cod. Coisl. καταβαλόντα. (sic.) m) Cod.  
Coisl. ὄφελη. n) Theod. et Syn. p. 115. πολήσῃ. Theod. et Syn. post πράγμα inserunt κατ. o) Leunel. ad marg. Syn.  
emendat ἐνοχλεῖται. Sed haec emendatio necessaria non est et nihil mutandum est, cum Fabr. Cod. Coisl. Theod. Syn. in  
lectione ὄχλεῖται consentiant. p) Fabr. ἔχρεώσται. Cod. Coisl. ἔχρεώστη. Theod. χρεωστὴ. q) Theod. et Fabr. μετὰ δὲ ταῦτα.  
r) μου Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. s) Sic Fabr. et Cod. Coisl. Theod. ἀποτοί.

ε'.<sup>t)</sup> Εὰν δὲ χρεώστης τοῦ δημοσίου κτήματα ἴδια παράσχῃ εἰς προγαμιαίαν δωρεὰν ὑπὲρ τοῦ οἰκείου παιδός, καλῶς ὁ τοῦ δημοσίου φροντιστῆς αὐτὰν ἐκδικεῖ<sup>u)</sup>.

ζ'. Οὐ<sup>v)</sup> ὑπειχελθῶν εἰς τὰ δίκαια τοῦ δημοσίου προτιμότερός<sup>w)</sup> ἔστιν ἐκείνων τῶν δανειστῶν, ὃν καὶ ὁ δημόσιος προετιμάτω.